
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 18 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01061-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 18 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01061-A

PORTARIA 

PORTARIA Nº 118/2024-GP  

Portaria nº 118/2024-GP, de 17 de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CLÉBER DE SOUZA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico Administrativo, lotado
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240418084140  - Data/Hora Publicação: 18/04/2024 08:43:20

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
122/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.007-103/2022  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita sob CNPJ nº
18.716.666/0001-06. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para realizar a construção de um galpão corte e costura, no Município
de Passa e Fica/RN, conforme transferência especial n° 202139170004.
Objeto do Termo: acréscimo de 11,98% (onze vírgula noventa e oito) o
que equivale a de R$ 2.019,86 (dois mil e dezenove centavos e oitenta
e seis centavos) do contrato, conforme art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores. Data do termo: 17/04/2024.  

Passa e Fica/RN, em 17 de abril de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240418084354  - Data/Hora Publicação: 18/04/2024 08:44:16

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
026/2022 PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.013.019/2022  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR
INFORMATICA, inscrita sob CNPJ nº 14.245.490/0001-09. Objeto:
Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e outros
destinados a atender as necessidades das secretariais municipais deste
município. Objeto do Termo: Prorrogação de vigência do contrato
original até 15 de abril de 2025, iniciando a vigência prorrogada em 15
de Abril de 2024, conforme art. 57, II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 17 de Abril de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240418084437  - Data/Hora Publicação: 18/04/2024 08:45:19

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO –
SRP Nº 010/2024  

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 03/05/2024 às 08h 01
min, realizará licitação na modalidade P.E. tipo menor preço por item.
Objetivando SRP para Contratação de P.J. ou Cooperativa
especializada na prestação de serviços com colaboradores terceirizados
que desenvolvam atividades profissionais na área da educação, para
atender a necessidade de funcionamento operacional de todas as
instituições de ensino da Secretaria Municipal de Educação de Passa e
Fica/RN, para o ano letivo de 2024.

Edital disponível em: www.licitafacil.tce.rn.gov.br ,
www.portaldecompraspublicas.com.br , Informações: (84)
98161-5550. 

                             

Passa e Fica/RN, em 17 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240418084533  - Data/Hora Publicação: 18/04/2024 08:46:06

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 18 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01061-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-04-19T00:47:38-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01061-A-2024-04-18




